APROVADO
DISCUSSÃOJ“k

3a! i osEM

/LuaAct^ Estado do Rio de Janeiro
IfpA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO PRESIDENTE

MCAÇÃO N° 267/2017. Em, 21 de Agosto de 2017. •
iíQ?

SOLICITA AO EXM°, SR. PREFEITO QUE PROVIDENCIE A
MANUTENÇÃO E O MANILHAMENTO DA RUA ERNESTO
DE MELO COM A RUA TREZE DE MAIO, BAIRRO VILA DO
AR.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito
solicitando a manutenção e ojnànilhamento da Rua Ernesto de Melo com a Rua Treze de Maio -
Bairro Vila do Ar. C\ v.^T-í r - Oa

" ^ vU-, . .K<- v
"■ /..Sala das Sessjes^ldé ^Agosto de,2017.

i

3ít) OLIVEIRA.,■lú silvio
ireãdor - Autor

//JUSTIFICATIVA:

A mais de 8 anos os moradores que ali residem sofrem com a falta de um manilhamento
adequado, o período chuvoso, o acúmulo de água nas vias, e as ações do tempo, dificultam direito
de ir e vir dos cidadãos.

Deve-se ter sensibilidade parà reconhecer os transtornos causados aos moradores
destas localidades com lama, alagamento e obstrução das ruas, uma dificuldade que eles enfrentam
á uma década, lembrando que é.um direito constitucional dos moradores terem a garantia de
dignidade do Poder Público. •

Portanto, a conclusão do manilhamento e manutenção no bairro certamente irão amenizar as
dificuldades da comunidade, trata-se de;um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem
agraciados com o agasalho do poder público.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do .
bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.